



**CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A**

**PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020**

**ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO**

**FECHA: 14-DIC-20**

**NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-ODSM-SE-007/OP-IR/R33/2020**

**CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y  
BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA DE LA  
CABECERA MUNICIPAL**

**PRESUPUESTO  
CONTRATADO**



## CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Diciembre del 2020

L.A.E. Isidro Mejia Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

Presente-

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

Periodo de Ejecucion: del Dia 21 de Octubre del 2020

al Dia 21 de Noviembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 1,777,314.58

### PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>IJ</b>	<b>GUARNICIONES Y BANQUETAS</b>				
<b>IJ</b>	<b>PISOS</b>				
PIS-01	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	M2	882.27	\$ 16.00	\$ 14,116.32
PIS-02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD.Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	176.45	\$ 303.15	\$ 53,490.82
PIS-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FILTRO DE PIEDRA BOLA. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	529.36	\$ 272.85	\$ 144,435.88
PIS-04	SUMINISTRO Y TENDIDO Y COLOCACION DE BASE PRODUCTO DE BANCO DE 1 1/2" A FINOS CON HUMEDAD OPTIMA.	M3	529.36	\$ 360.48	\$ 190,823.69
PIS-05	COMPACTACIÓN Y CONSOLIDACION DE FONDO NATURAL RENIVELANDO LA SUPERFICIE CON MATERIAL MEJORADO DE BANCO 95% PROCTOR ESTÁNDAR CON RODILLO INCORPORANDO HUMEDAD, INCLUYE 3 PRUEBAS DE LABORATORIO EN DIFERENTES TRAMOS DE LA OBRA.	M2	882.27	\$ 87.71	\$ 77,383.90
PIS-06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 8*6-10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	569.05	\$ 40.66	\$ 23,137.57
PIS-07	PISO DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO FC=150 KG/CM2, ACABADO ESTAMPADO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ACABADO ESTAMPADO EN COLOR ROJO TERRACOTA.	M2	569.05	\$ 473.72	\$ 269,570.37
	<b>Total de PISOS</b>				\$ 772,958.55
	**SETECIENTOS SETENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 55/100 M.N.**				
<b>1.2</b>	<b>PAVIMENTOS</b>				
PAV-01	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	M2	403.32	\$ 16.00	\$ 6,453.12



## CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Diciembre del 2020

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

Presente.

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

Período de Ejecución: del Día 21 de Octubre del 2020

el Día 21 de Noviembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 1,777,314.58

### PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
PAV-02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	120.99	\$ 277.53	\$ 33,578.35
PAV-03	COMPACTACIÓN Y CONSOLIDACION DE FONDO NATURAL RENVELANDO LA SUPERFICIE CON MATERIAL MEJORADO DE BANCO 95% PROCTOR ESTÁNDAR CON RODILLO INCORPORANDO HUMEDAD, INCLUYE 3 PRUEBAS DE LABORATORIO EN DIFERENTES TRAMOS DE LA OBRA.	M2	403.32	\$ 87.71	\$ 35,375.20
PAV-04	SUMINISTRO Y TENDIDO Y COLOCACION DE BASE PRODUCTO DE BANCO DE 1 1/2" A FINOS CON HUMEDAD OPTIMA	M3	120.99	\$ 360.48	\$ 43,614.48
PAV-05	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M3	60.49	\$ 3,872.83	\$ 234,267.49
PAV-06	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X40 CM, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	ML	525.10	\$ 411.45	\$ 216,052.39
PAV-07	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 8,993.87	\$ 8,993.87
Total de PAVIMENTOS					\$ 578,334.90
**QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS 90/100 M.N.**					
<b>1.3 JARDINERAS</b>					
JAR-01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CM EN 15 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, ANDAMIAJE	M2	61.04	\$ 313.89	\$ 19,159.85
JAR-02	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEM-GAL-ARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON RUSTICO TIROLEADO, INCLUYE REMATES Y BOQUILLAS.	M2	122.08	\$ 215.65	\$ 26,326.55





## CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A.

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Diciembre del 2020

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

Presente.

Período de Ejecución: del Día 21 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

al Día 21 de Noviembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020

Monto del contrato: \$ 1,777,314.58

### PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
JAR-03	CADENA DE DESPLANTE Y/O CERRAMIENTO, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 15 X 20 CM. CONCRETO F'c=150 KG/CM <sup>2</sup> -3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 25 CM	ML	69.76	\$ 386.22	\$ 26,942.71
JAR-04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA ROSA EN PZAS DE 40X40	M2	71.50	\$ 716.43	\$ 51,224.74
JAR-05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARAS LED SUBURBANA CON UN BRAZO DE 50CMS Y POSTE DE 6 MTS INCLUYE, ANCLA, CABLEADO, FOTOCELDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PIEZA	6.00	\$ 9,536.74	\$ 57,220.44
Total de JARDINERAS					\$ 180,874.29
**CIENTO OCHENTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 29/100 M.N.**					
<b>SUBTOTAL</b>					\$ 1,532,167.74
<b>IVA</b>					\$ 245,146.84
<b>TOTAL</b>					\$ 1,777,314.58

\*\*UN MILLÓN SETECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CATORCE PESOS 58/100 M.N.\*\*

ARQ. GENARO CRUZ AZUARA  
ADMINISTRADOR UNICO



**CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A**

**PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 30 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE NOVIEMBRE DE 2020**

**ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO**

**FECHA: 14-DIC-20**

**NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-GDSM-SE-007/DP-IR/R33/2020**

**CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y  
BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA DE LA  
CABECERA MUNICIPAL**

**CONCEPTOS Y  
CANTIDADES  
EJECUTADO EN LA 2DA  
ESTIMACION Y FINIQ.**



# CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Diciembre del 2020

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

Presente-

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

Periodo de Ejecucion: del Día 21 de Octubre del 2020

el Día 21 de Noviembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Monto del contrato: \$ 1,777,314.58

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020

Monto Estimado: \$ 1,338,398.88

## CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>I.1 GUARNICIONES Y BANQUETAS</b>					
<b>LI PISOS</b>					
PIS-01	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	M2	482.27	\$ 16.00	\$ 7,716.32
PIS-02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE APINE DE TALUD Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	M3	98.45	\$ 303.15	\$ 29,238.82
PIS-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FILTRO DE PIEDRA BOLA, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M3	278.36	\$ 272.85	\$ 76,223.38
PIS-04	SUMINISTRO Y TENDIDO Y COLOCACION DE BASE PRODUCTO DE BANCO DE 1 1/2" A FINOS CON HUMEDAD OPTIMA.	M3	278.36	\$ 360.48	\$ 100,703.69
PIS-05	COMPACTACION Y CONSOLIDACION DE FONDO NATURAL RENIVELANDO LA SUPERFICIE CON MATERIAL MEJORADO DE BANCO 95% PROCTOR ESTÁNDAR CON RODILLO INCORPORANDO HUMEDAD, INCLUYE 3 PRUEBAS DE LABORATORIO EN DIFERENTES TRAMOS DE LA OBRA.	M2	482.27	\$ 87.71	\$ 42,298.90
PIS-06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6-10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	289.05	\$ 40.66	\$ 10,939.57
PIS-07	PISO DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO FC=150 KG/CM2, ACABADO ESTAMPADO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ACABADO ESTAMPADO EN COLOR ROJO TERRACOTA.	M2	289.05	\$ 473.72	\$ 127,454.37
Total de CIMENTACIÓN en Estimacion #2 - Finiquito					\$ 384,576.05
**TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS 05/100 M.N.**					
<b>1.2 PAVIMENTOS</b>					
PAV-01	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	M2	403.32	\$ 16.00	\$ 6,453.12





## CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Diciembre del 2020

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

Presente-

Período de Ejecución: del Día 21 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

al Día 21 de Noviembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Monto del contrato: \$ 1,777,314.58

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020

Monto Estimado: \$ 1,338,390.89

### CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
PAV-02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	M3	120.99	\$ 277.53	\$ 33,578.35
PAV-03	COMPACTACIÓN Y CONSOLIDACION DE FONDO NATURAL RENIVELANDO LA SUPERFICIE CON MATERIAL MEJORADO DE BANCO 95% PROCTOR ESTÁNDAR CON RODILLO INCORPORANDO HUMEDAD, INCLUYE 3 PRUEBAS DE LABORATORIO EN DIFERENTES TRAMOS DE LA OBRA.	M2	403.32	\$ 87.71	\$ 35,375.20
PAV-04	SUMINISTRO Y TENDIDO Y COLOCACION DE BASE PRODUCTO DE BANCO DE 1 1/2' A FINOS CON HUMEDAD OPTIMA	M3	120.99	\$ 360.48	\$ 43,614.48
PAV-05	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M3	60.49	\$ 3,872.83	\$ 234,267.49
PAV-06	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X40 CM, INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	ML	525.10	\$ 411.45	\$ 216,052.35
PAV-07	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE, APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 8,993.87	\$ 8,993.87
Total de ALBAÑILERÍA Y ACABADOS en Estimacion #2 - Finiquito					\$ 578,334.90
**QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA CUATRO PESOS 90/100 M.N.**					
<b>1.3 JARDINERAS</b>					
JAR-01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CM EN 15 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, ANDAMIAJE	M2	61.04	\$ 313.89	\$ 19,159.85
JAR-02	AFLANADO EN MUROS CON MORTERO CEM-CAL-ARENA 1:2:8 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON RUSTICO TIROLEADO, INCLUYE REMATES Y BOQUILLAS.	M2	122.08	\$ 215.65	\$ 26,328.55



## CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

Tampamolón corona, S.L.P. a 14 de Diciembre del 2020

L.A.E. Isidro Mejía Gomez

Presidente Municipal de Tampamolón Corona, S.L.P.

Presente-

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

Periodo de Ejecucion: del Día 21 de Octubre del 2020

al Día 21 de Noviembre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Monto del contrato: \$ 1,777,314.58

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020

Monto Estimado: \$ 1,338,390.88

### CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION DOS - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	IMPORTE
JAR-03	CADENA DE DESPLANTE Y/O CERRAMIENTO, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 15 X 20 CM, CONCRETO F'c=150 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 25 CM	ML	69.76	\$ 386.22	\$ 26,942.71
JAR-04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA ROSA EN PZAS DE 40X40	M2	71.50	\$ 716.43	\$ 51,224.74
JAR-05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARAS LED SUBURBANA CON UN BRAZO DE 50CMS Y POSTE DE 6 MTS INCLUYE, ANCLA, CABLEADO, FOTOCELDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PIEZA	6.00	\$ 9,538.74	\$ 57,220.44

Total de INSTALACIONES en Estimacion #2 - Finiquito

\$ 180,874.29

\*\*CIENTO OCHENTA MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS 28/100 M.N.\*\*

SUBTOTAL \$ 1,153,785.24

IVA \$ 184,605.64

TOTAL \$ 1,338,390.88

\*\*UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 88/100 M.N.\*\*

  
 ARQ. GENARO CRUZ AZUARA  
 ADMINISTRADOR UNICO





CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL DÍA 20 DE OCTUBRE AL DÍA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN NO 2 - FINIQUITO

FECHA: 14-DIC-20

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-COSM-SE-007/DP-IR/R33/2020

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y  
BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA DE LA  
CABECERA MUNICIPAL

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: DOS - FINIQUITO  
 OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA  
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL  
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020  
 FECHA: 14-de-20



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A.

PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 20 DE AGOSTO AL DIA 17 DE NOVIEMBRE DE 2020  
 PERIODO DE LA ESTIMACION#2- FINIQ. DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020

**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
DOS - FINIQUITO	DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020	14-de-20

**CONTROL DE ESTIMACIONES**

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS E ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO ( CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020	20 de agosto de 2020	17 de noviembre de 2020	\$ 888,657.29

MONTO CONTRATADO
\$ 1,777,314.58

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 219,461.85	\$ 888,657.29	\$ 669,195.44

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ 438,923.70	\$ 1,777,314.58	\$ 1,338,390.88

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD DE: **\$ 1,338,390.88**

CON LETRA: \*\*UN MILLON TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 88/100 M.N.\*\*

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 2,307.57
5 AL MILLAR	\$ 5,788.93
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 669,195.44
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 677,271.94</b>

IMPORTE ESTIMACION	\$ 1,153,785.24
I.V.A.	\$ 184,605.64
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,338,390.88</b>
DEDUCCIONES	\$ 677,271.94
<b>NETO A PAGAR</b>	<b>\$ 661,118.94</b>

CONTRATISTA

*Genaro Cruz Azuara*

ARQ. GENARO CRUZ AZUARA  
ADMINISTRADOR UNICO

REVISADO POR:

*Isidro Meja Gomez*

ING. WILSON SANTIAGO MARTINEZ  
SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO

AUTORIZO

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
2018 - 2021  
C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



Vo Bo

DESARROLLO SOCIAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
ING. SERGIO MARTELL LOPEZ  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL DÍA 20 DE OCTUBRE AL DÍA 31 DE NOVIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO

FECHA: 14-DIC-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y  
BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA DE LA  
CABECERA MUNICIPAL

**ESTIMACIÓN #2**  
**- FINIQUITO**





# CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

## ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MUN. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

PERIODO DE ELEC.:

DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1,777,314.58

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SE-007/OP-IR/R33/2020

FECHA: 14-oct-20

CONTRATISTA: ARG. GENARO CRUZ AZUARA

MONTO TOTAL ESTIMADO:

\$ 438,923.70

CIV DE OPTO	CONCEPTO	MAYANC FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO						VOL POR ELEC.	IMP. VOL ADIC	VOL MP. VOL ADIC		
			UN	CANT	P.UNIT	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 - FINIQUITO	ACUMULADO	CANT	IMPORTE				CANT	IMPORTE
1-1	PISOS															
PIS-01	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	100.00	M2	882.27	16.00	14,116.32	480.00	6,408.00	882.27	7,716.32	882.27	14,116.32	0.00	0.00	0.00	0.00
PIS-02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARRREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	100.00	M3	176.45	303.15	53,690.82	80.00	24,252.00	96.45	29,238.32	176.45	53,690.82	0.00	0.00	0.00	0.00
PIS-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FILTRO DE PIEDRA BOLA, INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	100.00	M3	520.36	272.85	144,435.88	250.00	69,222.50	279.36	76,223.18	520.36	144,435.88	0.00	0.00	0.00	0.00
PIS-04	SUMINISTRO Y TENDIDO Y COLOCACION DE BASE PRODUCTO DE BANCO DE 1 1/2" A FINOS CON HUMEDAD OPTIMA	100.00	M3	520.36	360.48	190,823.69	250.00	90,120.00	279.36	109,703.69	520.36	190,823.69	0.00	0.00	0.00	0.00



# CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

## ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-III/1633/2020

CONTRATISTA: ARQ. GENARO CRUZ AZUARA

PERIODO DE EJEC.:

DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1,777,314.58

FECHA: 14-dic-20

MONTO TOTAL ESTIMADO:

\$ 438,923.70

CVE DE CPTO	CONCEPTO	MAYANC FISCO	CONTRATADO				EJECUTADO				ACUMULADO					
			UN	CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL POR EJEC	IMP. VOL POR EJEC	VOL POR ADIC	IMP. VOL POR ADIC		
PIS-05	COMPACTACION Y CONSOLIDACION DE FONDO NATURAL, RENIVELANDO LA SUPERFICIE CON MATERIAL MEJORADO DE BANCO 95% PROCTOR ESTANDAR CON RODILLO INCORPORANDO HUMEDAD, INCLUYE 3 PRUEBAS DE LABORATORIO EN DIFERENTES TRAMOS DE LA OBRA.	100.00	M2	882.27	87.71	77,383.90	480.00	35,984.00	482.27	42,299.98	882.27	77,583.90	0.00	0.00	0.00	0.00
PIS-06	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"X 10"X10 (1.02 Kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRABLAPE.	100.00	M2	569.05	40.66	23,137.57	380.00	12,898.00	269.05	10,939.57	569.05	23,137.57	0.00	0.00	0.00	0.00
PIS-07	PISO DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2, ACABADO ESTAMPADO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, PREPARACION DE LA SUPERFICIE, NIVELACION, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ACABADO ESTAMPADO EN COLOR ROJO TERRACOTA.	100.00	M2	569.05	473.72	260,570.37	380.00	142,116.00	269.05	137,454.37	569.05	260,570.37	0.00	0.00	0.00	0.00
1	PAVIMENTOS															
PAV-01	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS), INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	100.00	M2	493.32	16.00	6,453.12	0.00	0.00	493.32	6,453.12	493.32	6,453.12	0.00	0.00	0.00	0.00





# CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

## ESTIMACIÓN #2 - FINQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 1,777,314.58

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SL-007/OP-JR/833/2020

FECHA: 14-06-20

CONTRATISTA: ARQ. GENARO CRUZ AZUARA

MONTO TOTAL ESTIMADO:

\$ 438,923.70

CIVE DE CPTO	CONCEPTO	%AUMPC	CONTRATADO			EJECUTADO			ACUMULADO			VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.	
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT					IMPORTE
PAV-02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA. TIPO CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALUD Y ACARREO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	100.00	M3	120.99	277.33	33,378.35	0.00	0.00	120.99	33,378.35	120.99	33,378.35	0.00	0.00	0.00	0.00
PAV-03	COMPACTACION Y CONSOLIDACION DE FONDO NATURAL RENIVELANDO LA SUPERFICIE CON MATERIAL MEJORADO DE BANCO 85% PROCTOR ESTÁNDAR CON RODILLO INCORPORANDO HUMEDAD, INCLUYE 3 PRUEBAS DE LABORATORIO EN DIFERENTES TRAMOS DE LA OBRA.	100.00	M2	403.32	87.71	35,375.20	0.00	0.00	403.32	35,375.20	403.32	35,375.20	0.00	0.00	0.00	0.00
PAV-04	SUMINISTRO Y TENDIDO Y COLOCACION DE BASE PRODUCTO DE BANCO DE 1 1/2" A FINOS CON HUMEDAD OPTIMA	100.00	M3	120.99	350.48	41,614.48	0.00	0.00	120.99	41,614.48	120.99	41,614.48	0.00	0.00	0.00	0.00
PAV-05	ELABORACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3M4 HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100.00	M3	60.49	3,872.83	234,267.49	0.00	0.00	60.49	234,267.49	60.49	234,267.49	0.00	0.00	0.00	0.00





# CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

## ESTIMACIÓN #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PERA  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.  
 PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,777,314.58  
 FECHA: 14-dic-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/RSS/2020

CONTRATISTA: ARQ. GENARO CRUZ AZUARA  
 MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 438,923.70

CVE DE CPTO	CONCEPTO	MAYORIC FISICO	CONTRATADO				EJECUTADO				ACUMULADO					
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL	PBR	EJEC	IMP. VOL	PBR	EJEC
PAV-06	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X40 CM. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	100.00	ML	523.10	411.45	216,052.39	6.00	6.00	523.10	216,052.39	523.10	216,052.39	0.00	0.00	0.00	0.00
PAV-07	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA. INCLUYE: APILÉ Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	LOTE	1.00	8,993.87	8,993.87	0.00	0.00	1.00	8,993.87	1.00	8,993.87	0.00	0.00	0.00	0.00
1	JARDINERAS															
JAR-01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CM EN 15 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, ANDAMIAJE	100.00	M2	61.04	313.89	19,159.85	0.00	0.00	61.04	19,159.85	61.04	19,159.85	0.00	0.00	0.00	0.00
JAR-02	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEM-CAL-ARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON RUSTICO TIROLEADO, INCLUYE REMATES Y BOQUILLAS.	100.00	M2	122.06	215.65	26,326.55	0.00	0.00	122.06	26,326.55	122.06	26,326.55	0.00	0.00	0.00	0.00
JAR-03	CADENA DE DESPLANTE Y/O CERRAMIENTO INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 15 X 20 CM CONCRETO F'c=150 KG/CM2-3M <sup>2</sup> REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" AC 25 CM	100.00	ML	69.76	386.22	26,942.31	0.00	0.00	69.76	26,942.31	69.76	26,942.31	0.00	0.00	0.00	0.00



# CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

## ESTIMACION #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PERA

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD5M-SE-007 / CP-IR/933/2020

CONTRATISTA: ARQ. GENARO CRUZ AZUARA

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 1,777,314.58

FECHA: 14-dic-20

MONTO TOTAL ESTIMADO: \$ 438,923.70

CIVE DE CPTO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			ACUMULADO					
			CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL POR ELEC	IMP. VOL POR ELEC	VOL MP. VOL ADC		
JAR-04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA ROSA EN PZAS DE 40X40	M2	71.50	716.48	51,224.74	0.00	0.00	71.50	51,224.74	71.50	51,224.74	0.00	0.00	0.00
JAR-05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARAS LED SUBURBANA CON UN BRAZO DE 50CMS Y POSTE DE 6 MTS INCLUYE ANCLA, CABLEADO, FOTOCELDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PIEZA	6.00	9,536.74	57,220.44	6.00	6.00	6.00	57,220.44	6.00	57,220.44	0.00	0.00	0.00
<b>S U M A S:</b>					<b>1,532,167.74</b>			<b>370,382.50</b>	<b>1,153,785.24</b>		<b>1,532,167.74</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>

<b>\$1,532,167.74</b>	<b>SUMA:</b>	<b>\$370,382.50</b>	<b>\$1,153,785.24</b>
<b>\$245,146.84</b>	<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$60,541.20</b>	<b>\$184,605.64</b>
<b>CONTRATADO</b>	<b>1,777,314.58</b>	<b>TOTAL:</b>	<b>\$438,923.70</b>
		<b>% FINANCIERO</b>	<b>100.00%</b>
<b>CONTRATADO</b>	<b>1,777,314.58</b>	<b>ROBO:</b>	<b>\$1,777,314.58</b>

ELABORÓ:

**ARQ. GENARO CRUZ AZUARA**  
 ADMINISTRADOR UNICO



**DESARROLLO SOCIAL**  
 Tampamolon Corona  
**C. SEPANDO MARTELL LOPEZ**  
 COORD. DE DESARROLLO SOCIAL



**PRESIDENCIA MUNICIPAL**  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
 2018 - 2024  
**C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ**  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCTUCIONAL





CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A.

# FINIQUITO

CONTRATISTA: ARQ. GENARO CRUZ AZUARA

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-00770P-JR/RS3/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL

20-ago

AL

20-oct-20

\$

1,777,314.50

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV FÍSICO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR ADICIONAL EJEC.
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 - FINIQUITO			
1	GUARNICIONES Y BANQUETAS						Nº	IMPORTE			
1.1	PISOS										
PIS-01	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS). INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	100	M2	882.27	16.00	\$ 14,116.32	400.00	\$ 6,400.00	7,716.32	\$ 14,116.32	0.00
PIS-02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO CUALQUIER PROFUNDIDAD. INCLUYE AFINE DE TALLO Y ACARRERO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE.	100	M3	178.45	303.15	\$ 53,480.82	80.00	\$ 24,252.00	28,238.82	\$ 53,480.82	0.00
PIS-03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE FILTRO DE PIEDRA BOLA. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	100	M3	529.35	272.85	\$ 144,435.68	250.00	\$ 68,212.50	76,223.18	\$ 144,435.68	0.00
PIS-04	SUMINISTRO Y TENDIDO Y COLOCACION DE BASE PRODUCTO DE BANCO DE 1 1/2" A FINOS CON HUMEDAD OPTIMA.	100	M3	529.35	380.48	\$ 199,823.69	250.00	\$ 90,120.00	109,703.69	\$ 199,823.69	0.00
PIS-05	COMPACTACION Y CONSOLIDACION DE FONDO NATURAL RENIVELANDO LA SUPERFICIE CON MATERIAL MEJORADO DE BANCO 95% PROCTOR ESTÁNDAR CON ROCILLO INCORPORANDO HUMEDAD. INCLUYE 3 PRUEBAS DE LABORATORIO EN DIFERENTES TRAMOS DE LA OBRA.	100	M2	882.27	87.71	\$ 77,383.90	400.00	\$ 35,084.00	42,300.00	\$ 77,383.90	0.00





CONSTRUCCIONES ENILES I.C.S.A

# FINIQUITO

CONTRATISTA: ARQ. GENARO CRUZ AZUARA

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL

20-ago

AL

20-nov-20

\$

1,777,314.58

CUE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR ADICIONAL CUAL
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 - EJECUTIVADA			
PIS-05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"6-10"0 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	100	M2	369.05	40.68	\$ 23,137.57	300.00	\$ 12,198.00	269.05	\$ 10,538.57	0.00
PIS-07	PISO DE 10 CM DE ESPESOR DE CONCRETO FC=150 KG/CM2, ACABADO ESTAMPADO, INCLUYE MATERIALES, AGARRADOS, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, NIVELACIÓN, CIMBRADO, COLADO, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, ACABADO ESTAMPADO EN COLOR ROJO TERRACOTA	100	M2	569.05	473.72	\$ 269,570.37	300.00	\$ 142,116.00	269.05	\$ 127,454.37	0.00
1	PAVIMENTOS										
PAV-01	LIMPIA,TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE EDIFICIOS), INCLUYE 10 CM DE DESPALME.	100	M2	403.32	16.00	\$ 6,453.12	0.00	\$ -	403.32	\$ 6,453.12	0.00
PAV-02	EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS EN TERRENO INVESTIGADO EN OBRA, TIPO CUALQUIER PROFUNDIDAD INCLUYE AFINE DE TALUD Y AGARRADO DENTRO Y FUERA DE LA OBRA DE MATERIAL NO UTILIZABLE	100	M3	120.89	277.63	\$ 33,578.35	0.00	\$ -	120.89	\$ 33,578.35	0.00
PAV-03	COMPACTACIÓN Y CONSOLIDACION DE FONDO NATURAL, RENIVELANDO LA SUPERFICIE CON MATERIAL MEJORADO DE BANCO 95% PROCTOR ESTÁNDAR CON RODILLO INCORPORANDO HUMEDAD, INCLUYE 3 PRUEBAS DE LABORATORIO EN DIFERENTES TRAMOS DE LA OBRA.	100	M2	403.32	87.71	\$ 35,375.20	0.00	\$ -	403.32	\$ 35,375.20	0.00



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A.

# FINIQUITO

CONTRATISTA: ARG. GENARO CRUZ AZUARA

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

UBICACION: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R3/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL

20-ago

AL

20-oct-20

\$

1,777,314.68

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UNL	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN		
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 - FINIQUITO			POR EJEC.	ADICIONAL	
PAV-04	SUMINISTRO Y TENDIDO Y COLOCACION DE BASE PRODUCTO DE BANCO DE 1 1/2" A FINOS CON HUMEDAD OPTIMA	100	M3	120.99	360.48	\$ 43,614.48	0.00	\$ -	120.99	\$ 43,614.48	\$ 43,614.48	0.00	0.00
PAV-05	ELABORACION DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM. T.M.A.3M" HECHO EN OBRA, INCLUYE ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETELAS	100	M5	60.48	3,872.83	\$ 234,287.49	0.00	\$ -	60.48	\$ 234,287.49	\$ 234,287.49	0.00	0.00
PAV-06	ELABORACION DE GUARNICION DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE SECCION TRAPEZOIDAL DE 15X20X40 CM. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	100	ML	525.10	411.45	\$ 216,052.30	0.00	\$ -	525.10	\$ 216,052.30	\$ 216,052.30	0.00	0.00
PAV-07	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100	LOTE	1.00	8,993.87	\$ 8,993.87	0.00	\$ -	1.00	\$ 8,993.87	\$ 8,993.87	0.00	0.00
1.3	JARDINERIAS												
JAR-01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CM EN 15 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, ANCLAJE	100	M2	61.04	313.69	\$ 19,159.85	0.00	\$ -	61.04	\$ 19,159.85	\$ 19,159.85	0.00	0.00
JAR-02	APLANADO EN MUROS CON MORTERO CEM-GAL-ARENA 1:2.5 A PLOMO Y REGLA, ACABADO CON RUSTICO TIROLEADO, INCLUYE REMATES Y BOQUILLAS.	100	M2	122.08	215.65	\$ 26,328.55	0.00	\$ -	122.08	\$ 26,328.55	\$ 26,328.55	0.00	0.00





CONSTRUCCIONES CIVILES L.C.B.A.

# FINIQUITO

CONTRATISTA: ARG. GENARO CRUZ AZUARA

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 14 de Diciembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-R/R33/2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 20-ago

AL 20-oct-20

\$ 1,777,314.50

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV FISCO	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE POR ESTIMAR	VOLUMEN POR EJEC. DNAL
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1	ESTIMACION 2 - FINIQUITO		
JAR-03	CADENA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO, INCLUYE CIBRERA Y DESCRIBERA SECCION= 15 X 20 CM. CONCRETO FC=150 KG/CM2-3/4" REFORZADA CON 4 VARILLAS R.M. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" AC 25 CM	100	ML	69.76	366.22	\$ 25,942.71	69.76	\$ 25,942.71	\$ -	0.00
JAR-04	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CANTERA ROSA EN PZAS DE 40x40	100	M2	71.90	716.43	\$ 51,224.74	71.90	\$ 51,224.74	\$ -	0.00
JAR-05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LAMPARAS LED SUBURBANA CON UN BRAZO DE 50CMS Y POSTE DE 6 MTS INCLUYE ANCLA, CABLEADO, FOTOCELDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	100	PIEZA	6.00	9,536.74	\$ 57,220.44	6.00	\$ 57,220.44	\$ -	0.00
SUMAS						\$ 1,532,197.74	\$ 378,382.50	\$ 1,910,580.24	\$ -	0.00
I.V.A.						\$ 245,146.84	\$ 60,541.20	\$ 305,688.04	\$ -	0.00
TOTALES						\$ 1,777,314.58	\$ 438,923.70	\$ 2,216,243.28	\$ -	0.00

ELABORO:

*ARG. GENARO CRUZ AZUARA*

ARG. GENARO CRUZ AZUARA  
CONTRATISTA



DESARROLLO SOCIAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
2018-2021

C. SERVAIDO MARTELL LOPEZ  
COORD. DE DESARROLLO SOCIAL



PRESIDENCIA MUNICIPAL  
Tampamolon Corona, S.L.P.  
2018-2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL





CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE NOVIEMBRE DE 2020

ESTIMACIÓN NO 2 - FINIQUITO

FECHA: 14-DIC-20

NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020

CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y  
BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA DE LA  
CABECERA MUNICIPAL

CONCENTRADO DE

ESTIMACION #2 -

FINIQ.



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

## CONCENTRADO DE ESTIMACION #2 - FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL, MPIO. DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-007/OP-18/1039/2020

CONTRATISTA: ARG. GENARO CRUZ AZUARA

**PERIODO DE EJECUCIÓN**

DEL DIA 20. DE OCTUBRE AL DIA 21 DE NOVIEMBRE DE 2020

MONTO DE LA OBRA \$ 1,777,314.58  
 FECHA: 14-06-20

ESTIMACION NUMERO	APROBACIÓN	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FBICO
1		20-ago-20 AL 20-oct-20	\$ 438,923.70	\$ 1,777,314.58	100.00%	100.00%
		21-oct-20 AL 21-nov-20	\$ 1,338,390.88			
<b>TOTALES:</b>			\$ 1,777,314.58	\$ 1,777,314.58	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

ARG. GENARO CRUZ AZUARA  
 ADMINISTRADOR UNICO



DESARROLLO SOCIAL  
 Tampamolon Corona, S.C.P.  
 2018 2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



PRESIDENCIAL MUNICIPAL  
 Tampamolon Corona, S.L.P.

C. LAURENTE NEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL



**CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A**

**PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 20 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE NOVIEMBRE DE 2020**

**ESTIMACIÓN No 2 - FINIQUITO**

**FECHA: 14-DIC-20**

**NO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CD6M-SE-007/OP-IR/R33/2020**

**CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y  
BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA DE LA  
CABECERA MUNICIPAL**

# **ESTADO DE CUENTA**



MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.  
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL  
 CONTRATO: TAMPAOLON-CDSM-SE-007/OP-IR/R33/2020  
 CONTRATISTA: ARO. GENARO CRUZ AZUARA  
 OBRA: CONSTRUCCION DE GUARNICIONES Y BANQUETAS EN LA COLONIA LA PEÑA DE LA CABECERA MUNICIPAL  
 FECHA: 14-dic-20



CONSTRUCCIONES CIVILES I.C.S.A

ESTIMACION N° 2 - FINIQ.  
 HOJA 1 DE 1

**ESTADO DE CUENTA**

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
\$ 1,532,167.74	\$ 245,146.84	\$ 1,777,314.58			\$ 1,777,314.58				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2. AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 766,083.87	\$ 122,573.42	\$ 888,657.29					\$ 888,657.29
ESTIMACION No. 1	20-nov-20	\$ 376,382.50	\$ 60,541.20	\$ 436,923.70	\$ 219,461.85	\$ 756.77	\$ 1,891.91	\$ 222,110.53	\$ 216,813.17
ESTIMACION No. 2 Y FINQUITO	21-nov-20	\$ 1,153,785.24	\$ 184,605.64	\$ 1,338,390.88	\$ 669,195.44	\$ 1,307.57	\$ 5,768.93	\$ 677,271.94	\$ 661,118.94
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>		<b>1,532,167.74</b>	<b>245,146.84</b>	<b>1,777,314.58</b>	<b>888,657.29</b>	<b>3,064.34</b>	<b>7,660.84</b>	<b>899,382.47</b>	<b>\$ 1,765,580.40</b>

saldo por ejercer de obra 0.00  
 saldo por amortizar anticipo 0.00

  
 ARO. GENARO CRUZ AZUARA  
 CONTRATISTA

  
 DESARROLLO SOCIAL  
 Tampalón Corona S.L.P.  
 2019 C. SAUL ROLANDO MARTINEZ LOPEZ  
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. P.M.L. DE TAMPAOLON CORONA, S.L.P.

  
 PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampalón Corona S.L.P.  
 2019 C. JESUS MARIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONAL TAMPAOLON CORONA, S.L.P.